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                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 16 aprile 2019 

Determinazione n.   RU /116/2019 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane e Accreditamento 
 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile dell’Ufficio Giuridico 
dell’Area Risorse Umane e 

Accreditamento 
(Dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  
Servizio Economico Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 

Il presente provvedimento non 
comporta alcun onere 

Prot. 254/2019 OOggggeettttoo::  AAMMMMIISSSSIIOONNEE  DDEEII  CCAANNDDIIDDAATTII  EE  NNOOMMIINNAA  DDEELLLLAA  CCOOMMMMIISSSSIIOONNEE  EESSAAMMIINNAATTRRIICCEE  DDEELL  

CCOONNCCOORRSSOO  PPUUBBBBLLIICCOO  PPEERR  TTIITTOOLLII  EEDD  EESSAAMMII  PPEERR  NN..    22  PPOOSSTTII  AA  TTEEMMPPOO  IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  EE  AA  TTEEMMPPOO  

PPIIEENNOO  DDII  CCOOLLLLAABBOORRAATTOORREE  PPRROOFFEESSSSIIOONNAALLEE  SSAANNIITTAARRIIOO  TTEERRAAPPIISSTTAA  OOCCCCUUPPAAZZIIOONNAALLEEEE  ((CCAATT..  DD))    DDII  

CCUUII  NN..  11  RRIISSEERRVVAATTOO  AALL  PPEERRSSOONNAALLEE  DDII  CCUUII    AALLLL’’AARRTT..  2200  CCOOMMMMAA  22  DDEELL  DD..LLGGSS  ..  7755  //22001177    

 
Il Responsabile dell’Area, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/353/2018 del 20/12/2018 si è disposto di indire un concorso pubblico per la 
stipula di n. 2 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Collaboratore Professionale Sanitario 
Terapista Occupazionale (cat. D) di cui n. 1 riservato al personale di cui all’art. 20, comma 2 del D.Lgs. 75/2017 
prevedendo i seguenti requisiti generali e specifici di ammissione: 
 

1. cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, o cittadinanza di uno dei Paesi 
dell'Unione Europea o dichiarazione attestante le condizioni di cui all’art. 7 della Legge 97 del 6/08/2013. 
Possono partecipare al concorso i cittadini di uno degli Stati membri dell’Unione Europea e i loro famigliari 
non aventi la cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di 
soggiorno permanente e i cittadini di Paesi terzi che siano titolari del permesso di soggiorno UE per 
soggiornanti di lungo periodo o che siano titolari dello status di rifugiato ovvero dello status di protezione 
sussidiaria (art. 38 del D.Lgs. 165/2001 s.m.i.). I cittadini non italiani devono godere dei diritti civili e politici 
negli stati di appartenenza e provenienza (fatta eccezione per i titolari di status di rifugiato o di protezione 
sussidiaria), possedere (ad eccezione della cittadinanza) tutti i requisiti previsti dal bando per i cittadini della 
Repubblica e una adeguata conoscenza della lingua italiana;  

2. godimento dei diritti civili e politici. Non possono accedere agli impieghi pubblici coloro che sono stati esclusi 
dall’elettorato politico attivo;  

3. non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una pubblica amministrazione né dichiarati 
decaduti per avere conseguito l’impiego mediante la produzione di documenti falsi o viziati da validità 
insanabile; 

4. non aver riportato condanne penali e non avere procedimenti penali in corso (ovvero di aver riportato le 
seguenti condanne e/o di avere i seguenti carichi pendenti); 

5. idoneità fisica all'impiego che verrà accertata dall'Azienda, prima dell'immissione in servizio con l’osservanza 
delle norme in tema di categorie protette; 

6. laurea in terapia occupazionale oppure Diploma universitario di terapista occupazionale conseguito ai sensi 
dell’art.6, comma 3 del D.Lgs. 502/1992 e s.m.i. o titolo equipollente conseguito ai sensi del D.M. del 
27/07/2000; 
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rilevato che il succitato bando è stato pubblicato in estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (Serie 
Concorsi ed Esami) n. 6 del 22 gennaio 2019; 
 
precisato che le domande di partecipazione dovevano pervenire entro e non oltre il 30° giorno successivo a quello 
della data di pubblicazione dell’estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e, quindi, entro il 
21 febbraio 2019; 
 
dato atto che risultano pervenute le seguenti n.120 candidature: 
 

 Cognome e nome Data di nascita 

 

1)   ALAMPI  MELANIA 27/05/1993 

2)   ALMERICO  LUCIA 14/01/1982 

3)   AMATO  ANTONIO 11/05/1986 

4)   ARRIGONI  SARA 02/11/1983 

5)   ARTUSI  MARTINA 30/03/1992 

6)   BARBERI  VALENTINA 13/07/1988 

7)   BARBERIO  MARICA 03/06/1992 

8)   BARBONI  VANESSA 30/08/1994 

9)   BARONE  GIORGIA 27/04/1992 

10)   BARRACO  CLAUDIA 06/11/1996 

11)   BASSI  CLAUDIA 23/10/1977 

12)   BELLAZZECCA  LARA 28/05/1995 

13)   BERNINI  BRUNO 08/11/1992 

14)   BERTOLINI  VALERIA 19/10/1992 

15)   BONA  STEFANIA 18/04/1991 

16)   BRUNETTI  CHIARA 20/06/1987 

17)   BURATTI  SABRINA 06/10/1993 

18)   CAGNETTA  DANIELA 31/05/1991 

19)   CANDURA  MIRKO PIO 14/11/1995 

20)   CAPPELLETTI  ROBERTA 18/11/1990 

21)   CAPRIOTTI  SARA 15/06/1996 

22)   CAPRONI  VALENTINA 27/02/1986 

23)   CASAROTTO  CLAUDIA 17/09/1991 

24)   CATALANO PUMA  PAOLA 24/06/1984 

25)   CATINI  DEBORA 15/03/1994 

26)   CAUCCI  ALESSIO 14/06/1990 

27)   CENCI  FEDERICA 29/01/1989 

28)   CERI  MARTA 21/05/1990 

29)   CHAHINE  SERENA 17/02/1988 

30)   CHILLON  LUDOVICA 01/08/1991 

31)   COLOMBANI  SAVINA 20/04/1980 

32)   CONSONNI  MONICA ANDREA 08/10/1993 

33)   CORGNALE  FILIPPINA 14/05/1992 

34)   D'ALESSANDRO  MARTINA 10/03/1992 

35)   DE MARINIS  FRANCESCA 23/12/1994 

36)   DE SIMONE  RITA 08/06/1986 

37)   DELLE CHIAIE  ILARIA 06/05/1992 

38)   DELL'OCA  MARIAELENA 01/12/1986 

39)   DENEVI  DAVIDE 08/12/1991 

40)   DI GIOSAFFATTE  SARA 14/09/1994 

41)   DI MARCO  ANTONELLA 17/07/1994 

42)   DISANZA  LUDOVICA 25/11/1995 

43)   FERRARA  MILENA 06/10/1980 

44)   FRANGIAMONE  MIRIAM SAVIA 23/10/1992 

45)   GALANTE  LINDA 24/08/1990 
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46)   GARBO  GIULIA 24/02/1995 

47)   GARZETTA  GLENDA 14/11/1992 

48)   GIGLIOTTI  ELISABETTA 28/05/1983 

49)   GRANDI  EMANUELA 20/02/1963 

50)   GUELI  SARA 15/08/1992 

51)   ILIC  KRISTINA 30/07/1996 

52)   IMBESI  CHIARA 27/04/1994 

53)   IMPERATO  ALESSIA 12/02/1994 

54)   INTORCIA  DENISE 24/12/1991 

55)   JI  YINLE 06/03/1992 

56)   LATINO  LUANA 21/03/1996 

57)   LEPORE  ELEONORA 30/07/1990 

58)   LIONELLO  GAIA 17/03/1993 

59)   LODIGIANI  ELENA 15/07/1991 

60)   LOFOCO  CLAUDIA 21/07/1988 

61)   MAGGI  CLAUDIA 14/06/1990 

62)   MAGNANI  VIVIANA 28/11/1972 

63)   MAGNI  ELEONORA 20/01/1986 

64)   MAIOCCHI  FEDERICA 21/08/1991 

65)   MANCINI  MARTA 21/11/1990 

66)   MANGIAROTTI  ERIKA 01/04/1993 

67)   MANTINI  GIUSY 21/12/1985 

68)   MARGOLLICCI  GIUSEPPINA 15/10/1991 

69)   MARINO  DARIO 25/07/1995 

70)   MARTANO  MARCO 18/04/1994 

71)   MASSAI  PERLA 02/06/1994 

72)   MECCA  GIULIA 12/08/1992 

73)   MEININO  DANIELE 01/09/1993 

74)   MEZZETTA  SARA 01/03/1983 

75)   MICHELINI  DEBORA 18/06/1993 

76)   MODESTO  LUISA 07/05/1990 

77)   MONTEMAGNO  SERENA 04/02/1992 

78)   MU  ALESSANDRA 18/04/1996 

79)   NENNA  CLAUDIO 03/03/1995 

80)   PAGANI  ANGELA ANDREA 09/12/1993 

81)   PANACCIO  STEFANO 17/08/1992 

82)   PARENTE  MARGHERITA 14/06/1993 

83)   PEREGO  ELISABETTA 06/12/1972 

84)   PERRONE  EUGENIA 12/08/1994 

85)   PIACENTINI  STEFANO 07/04/1992 

86)   PINTAVALLE  GIUSEPPE 01/01/1988 

87)   PODOFILLINI  CHIARA 22/05/1986 

88)   POLONI  MARTINA 12/06/1991 

89)   POMPEI  GIULIA 08/09/1990 

90)   PORRU  SIMONA 02/08/1991 

91)   PREDARI  PIERANNA 01/09/1976 

92)   QUARANTA  FRANCESCA 04/07/1991 

93)   RAVIOLA  DIANA 05/03/1984 

94)   RINALDI  ELEONORA 18/12/1986 

95)   ROMAGNOLI  SERENA 17/02/1992 

96)   ROSSI  GIORGIA 05/09/1991 

97)   ROTA  FEDERICA 18/07/1985 

98)   SALA  MARTA 28/01/1986 

99)   SALEMME  ANNA 14/06/1985 

100)   SALVIANI  SILVIA 06/03/1987 
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101)   SANFILIPPO  ANDREA 01/01/1991 

102)   SANTORO  ALESSANDRA 01/04/1982 

103)   SASSANO  CHIARA 10/04/1992 

104)   SAVI  MARTA 17/03/1992 

105)   SAYA  STELLA 24/10/1985 

106)   SCINTU  ANNA 05/07/1989 

107)   SZCZEPANSKA  MARIA ANNA 06/12/1995 

108)   TAGLIABUE  ELISA 29/09/1989 

109)   TETTAMANZI  SILVIA 22/05/1993 

110)   TINERI  JACOPO 25/07/1989 

111)   TORRACO  MARIA 23/10/1986 

112)   UBALDI  ALESSIA 05/11/1993 

113)   VALENTE  EMILIANO 04/02/1991 

114)   VASSALLO  LAURA 09/11/1984 

115)   VERONESI  VALENTINA 28/04/1994 

116)   VERTUANI  SERENA SELVAGGIA 27/05/1987 

117)   VITALETTI  MARTA 14/05/1995 

118)   ZAMPIGLIA  EMANUELA 31/05/1986 

119)   ZOPPETTI  STEFANIA 01/10/1992 

120)   ZUCCOLIN  SILVIA 18/12/1985 

 
 
ritenuto di ammettere al concorso pubblico per la stipula di n. 2 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato 
e pieno, di Collaboratore Professionale Sanitario Terapista Occupazionale (cat. D)  i seguenti n.116 candidati in 
possesso dei requisiti richiesti dal bando: 
 

Cognome e nome Data di nascita 

 ALAMPI  MELANIA 27/05/1993 

 ALMERICO  LUCIA 14/01/1982 

 AMATO  ANTONIO 11/05/1986 

 ARRIGONI  SARA 02/11/1983 

 ARTUSI  MARTINA 30/03/1992 

 BARBERI  VALENTINA 13/07/1988 

 BARBERIO  MARICA 03/06/1992 

 BARBONI  VANESSA 30/08/1994 

 BARONE  GIORGIA 27/04/1992 

 BARRACO  CLAUDIA 06/11/1996 

 BASSI  CLAUDIA 23/10/1977 

 BELLAZZECCA  LARA 28/05/1995 

 BERNINI  BRUNO 08/11/1992 

 BERTOLINI  VALERIA 19/10/1992 

 BONA  STEFANIA 18/04/1991 

 BRUNETTI  CHIARA 20/06/1987 

 BURATTI  SABRINA 06/10/1993 

 CAGNETTA  DANIELA 31/05/1991 

 CANDURA  MIRKO PIO 14/11/1995 

 CAPPELLETTI  ROBERTA 18/11/1990 

 CAPRIOTTI  SARA 15/06/1996 

 CAPRONI  VALENTINA 27/02/1986 

 CASAROTTO  CLAUDIA 17/09/1991 

 CATALANO PUMA  PAOLA 24/06/1984 

 CATINI  DEBORA 15/03/1994 

 CAUCCI  ALESSIO 14/06/1990 

 CENCI  FEDERICA 29/01/1989 

 CERI  MARTA 21/05/1990 

 CHAHINE  SERENA 17/02/1988 
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 CHILLON  LUDOVICA 01/08/1991 

 COLOMBANI  SAVINA 20/04/1980 

 CONSONNI  MONICA ANDREA 08/10/1993 

 CORGNALE  FILIPPINA 14/05/1992 

 D'ALESSANDRO  MARTINA 10/03/1992 

 DE MARINIS  FRANCESCA 23/12/1994 

 DE SIMONE  RITA 08/06/1986 

 DELLE CHIAIE  ILARIA 06/05/1992 

 DELL'OCA  MARIAELENA 01/12/1986 

 DENEVI  DAVIDE 08/12/1991 

 DI GIOSAFFATTE  SARA 14/09/1994 

 DISANZA  LUDOVICA 25/11/1995 

 FERRARA  MILENA 06/10/1980 

 FRANGIAMONE  MIRIAM SAVIA 23/10/1992 

 GALANTE  LINDA 24/08/1990 

 GARBO  GIULIA 24/02/1995 

 GARZETTA  GLENDA 14/11/1992 

 GIGLIOTTI  ELISABETTA 28/05/1983 

 GUELI  SARA 15/08/1992 

 ILIC  KRISTINA 30/07/1996 

 IMBESI  CHIARA 27/04/1994 

 IMPERATO  ALESSIA 12/02/1994 

 INTORCIA  DENISE 24/12/1991 

 JI  YINLE 06/03/1992 

 LATINO  LUANA 21/03/1996 

 LEPORE  ELEONORA 30/07/1990 

 LIONELLO  GAIA 17/03/1993 

 LODIGIANI  ELENA 15/07/1991 

 LOFOCO  CLAUDIA 21/07/1988 

 MAGGI  CLAUDIA 14/06/1990 

 MAGNANI  VIVIANA 28/11/1972 

 MAGNI  ELEONORA 20/01/1986 

 MAIOCCHI  FEDERICA 21/08/1991 

 MANCINI  MARTA 21/11/1990 

 MANGIAROTTI  ERIKA 01/04/1993 

 MANTINI  GIUSY 21/12/1985 

 MARGOLLICCI  GIUSEPPINA 15/10/1991 

 MARINO  DARIO 25/07/1995 

 MARTANO  MARCO 18/04/1994 

 MASSAI  PERLA 02/06/1994 

 MECCA  GIULIA 12/08/1992 

 MEININO  DANIELE 01/09/1993 

 MEZZETTA  SARA 01/03/1983 

 MICHELINI  DEBORA 18/06/1993 

 MODESTO  LUISA 07/05/1990 

 MONTEMAGNO  SERENA 04/02/1992 

 MU  ALESSANDRA 18/04/1996 

 NENNA  CLAUDIO 03/03/1995 

 PAGANI  ANGELA ANDREA 09/12/1993 

 PANACCIO  STEFANO 17/08/1992 

 PARENTE  MARGHERITA 14/06/1993 

 PEREGO  ELISABETTA 06/12/1972 

 PERRONE  EUGENIA 12/08/1994 

 PIACENTINI  STEFANO 07/04/1992 

 PINTAVALLE  GIUSEPPE 01/01/1988 
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 PODOFILLINI  CHIARA 22/05/1986 

 POLONI  MARTINA 12/06/1991 

 POMPEI  GIULIA 08/09/1990 

 PREDARI  PIERANNA 01/09/1976 

 QUARANTA  FRANCESCA 04/07/1991 

 RAVIOLA  DIANA 05/03/1984 

 RINALDI  ELEONORA 18/12/1986 

 ROMAGNOLI  SERENA 17/02/1992 

 ROSSI  GIORGIA 05/09/1991 

 ROTA  FEDERICA 18/07/1985 

 SALA  MARTA 28/01/1986 

 SALEMME  ANNA 14/06/1985 

 SALVIANI  SILVIA 06/03/1987 

 SANFILIPPO  ANDREA 01/01/1991 

 SANTORO  ALESSANDRA 01/04/1982 

 SASSANO  CHIARA 10/04/1992 

 SAVI  MARTA 17/03/1992 

 SAYA  STELLA 24/10/1985 

 SZCZEPANSKA  MARIA ANNA 06/12/1995 

 TAGLIABUE  ELISA 29/09/1989 

 TETTAMANZI  SILVIA 22/05/1993 

 TINERI  JACOPO 25/07/1989 

 TORRACO  MARIA 23/10/1986 

 UBALDI  ALESSIA 05/11/1993 

 VALENTE  EMILIANO 04/02/1991 

 VASSALLO  LAURA 09/11/1984 

 VERONESI  VALENTINA 28/04/1994 

 VERTUANI  SERENA SELVAGGIA 27/05/1987 

 VITALETTI  MARTA 14/05/1995 

 ZAMPIGLIA  EMANUELA 31/05/1986 

 ZOPPETTI  STEFANIA 01/10/1992 

 ZUCCOLIN  SILVIA 18/12/1985 

 
ritenuto, inoltre, di ammettere con riserva alla partecipazione al concorso pubblico per la stipula di n. 2 contratti 
individuali di lavoro a tempo determinato e pieno di Collaboratore Professionale Sanitario Terapista Occupazionale 
(cat.D) i seguenti n.2 candidati per la motivazione a fianco di ciascuno indicata: 
 

Cognome e nome Data di nascita Motivo dell’ammissione con riserva 

DI MARCO ANTONELLA 17/07/1994 Il candidato deve autocertificare il possesso dell’idoneità fisica 
all’impiego 
 

GRANDI EMANUELA 20/02/1963 Il candidato deve autocertificare di essere in possesso di laurea in 
terapia occupazionale oppure Diploma universitario di terapista 
occupazionale conseguito ai sensi dell’art.6, comma 3 del D.Lgs. 
502/1992 e s.m.i. o titolo equipollente conseguito ai sensi del D.M. 
del 27/07/2000 
 

 
ritenuto, inoltre, di non ammettere alla partecipazione al concorso pubblico per la stipula di n. 2 contratti a tempo 
indeterminato e pieno di Collaboratore Professionale Sanitario terapista occupazionale (cat. D) i seguenti n.2 
candidati per la motivazione a fianco di ciascuno indicata: 
 

Cognome e nome Data di nascita Motivazione dell’esclusione 

PORRU SIMONA 02/08/1991 Mancanza del requisito previsto dal punto 1.6 del bando “laurea in 
terapia occupazionale oppure Diploma universitario di terapista 
occupazionale conseguito ai sensi dell’art.6, comma 3 del D.Lgs. 
502/1992 e s.m.i. o titolo equipollente conseguito ai sensi del D.M. 
del 27/07/2000” 
 

SCINTU ANNA 05/07/1989 Domanda inoltrata in modo incompleto 
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ritenuto, inoltre, di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dell’elenco dei candidati ammessi e dei 
candidati ammessi con riserva; 
 
precisato che i candidati ammessi con riserva dovranno provvedere a sciogliere la riserva medesima entro il termine 
che sarà comunicato e comunque prima dell’effettuazione della prova scritta;  
 
considerato che per consentire l’espletamento del concorso pubblico in parola si deve procedere alla nomina della 
relativa Commissione Esaminatrice; 

 
richiamata la Determinazione del Direttore Generale n. DG/38/2017 del 27 febbraio 2017 con la quale è stato 
approvato il Regolamento per il Reclutamento del Personale ed in particolare il capitolo 1, articolo 7 che stabilisce: 
“La nomina della Commissione Esaminatrice è effettuata con determinazione dell’Area Risorse Umane e 
Accreditamento o con Determinazione del Direttore Generale ed è regolata dalla vigente normativa concorsuale  
(D.P.R. 483/1997, per il reclutamento del personale dirigenziale e dal D.P.R.220/2001 per il reclutamento del 
personale del Comparto). La Commissione è costituita da tre componenti di cui uno con funzioni di Presidente e dal 
segretario. Alle commissioni possono essere aggregati esperti di comprovata esperienza per gli esami di lingua 
straniera e per le materie speciali. Le funzioni di segretario vengono espletate da un dipendente nominato di norma 
tra gli appartenenti all’Area Risorse Umane e Accreditamento … La composizione della commissione rimane inalterata 
durante tutto lo svolgimento del concorso tranne i casi di decesso, dimissioni, incompatibilità o impossibilità 
sopravvenuta di qualche componente. Qualora un componente della commissione decada o si dimetta dall’incarico o 
non si presenti senza un giustificato motivo, sarà sostituito dal supplente designato senza che siano ripetute le 
operazioni già espletate, le quali vengono recepite dal supplente.”; 
 
considerato che per consentire l’espletamento del concorso pubblico in parola si deve procedere alla nomina della 
relativa Commissione Esaminatrice, che si ritiene di comporre, nella fattispecie, come di seguito indicato: 

 
TITOLARI 
Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott.ssa Laura Mariani 
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista Occupazionale 
ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda 

Presidente 

Dott.ssa Annalisa Belvedere 
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista Occupazionale 
ASST Vimercate 

Componente 

Dott.ssa Giulia Zanaboni 
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista Occupazionale 
ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda 

Componente 

Dott. Alessandro Cattoni 
Responsabile dell’Ufficio Giuridico dell’Area Risorse Umane e 
Accreditamento dell’ASP IMMeS e PAT 

Segretario 

 
preso atto che il relativo bando di indizione, lex specialis, prevede che, per quanto riguarda la conoscenza di elementi 
d’informatica e della lingua inglese, la commissione esaminatrice possa essere integrata da membri aggiunti; 
 

attesa la necessità di individuare quale componente esperto di lingua inglese da porre a disposizione della 
Commissione esaminatrice la dott.ssa Roberta Cucinotta (Collaboratore Amministrativo Professionale presso l’Area 
Risorse Umane e Accreditamento dell’ASP IMMeS e PAT);  
 
visti i DD.PP.RR. n.487/94 e n.220/2001; 
 
visto il D.Lgs n.165/2001; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

 
 

DISPONE 

 

 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
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1) di ammettere al concorso pubblico per la stipula di n. 2 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e 
pieno di Collaboratore Professionale sanitario Terapista Occupazionale (cat. D) i seguenti n.116 candidati in possesso 
dei requisiti richiesti dal bando: 
 

Cognome e nome Data di nascita 

 ALAMPI  MELANIA 27/05/1993 

 ALMERICO  LUCIA 14/01/1982 

 AMATO  ANTONIO 11/05/1986 

 ARRIGONI  SARA 02/11/1983 

 ARTUSI  MARTINA 30/03/1992 

 BARBERI  VALENTINA 13/07/1988 

 BARBERIO  MARICA 03/06/1992 

 BARBONI  VANESSA 30/08/1994 

 BARONE  GIORGIA 27/04/1992 

 BARRACO  CLAUDIA 06/11/1996 

 BASSI  CLAUDIA 23/10/1977 

 BELLAZZECCA  LARA 28/05/1995 

 BERNINI  BRUNO 08/11/1992 

 BERTOLINI  VALERIA 19/10/1992 

 BONA  STEFANIA 18/04/1991 

 BRUNETTI  CHIARA 20/06/1987 

 BURATTI  SABRINA 06/10/1993 

 CAGNETTA  DANIELA 31/05/1991 

 CANDURA  MIRKO PIO 14/11/1995 

 CAPPELLETTI  ROBERTA 18/11/1990 

 CAPRIOTTI  SARA 15/06/1996 

 CAPRONI  VALENTINA 27/02/1986 

 CASAROTTO  CLAUDIA 17/09/1991 

 CATALANO PUMA  PAOLA 24/06/1984 

 CATINI  DEBORA 15/03/1994 

 CAUCCI  ALESSIO 14/06/1990 

 CENCI  FEDERICA 29/01/1989 

 CERI  MARTA 21/05/1990 

 CHAHINE  SERENA 17/02/1988 

 CHILLON  LUDOVICA 01/08/1991 

 COLOMBANI  SAVINA 20/04/1980 

 CONSONNI  MONICA ANDREA 08/10/1993 

 CORGNALE  FILIPPINA 14/05/1992 

 D'ALESSANDRO  MARTINA 10/03/1992 

 DE MARINIS  FRANCESCA 23/12/1994 

 DE SIMONE  RITA 08/06/1986 

 DELLE CHIAIE  ILARIA 06/05/1992 

 DELL'OCA  MARIAELENA 01/12/1986 

 DENEVI  DAVIDE 08/12/1991 

 DI GIOSAFFATTE  SARA 14/09/1994 

 DISANZA  LUDOVICA 25/11/1995 

 FERRARA  MILENA 06/10/1980 

 FRANGIAMONE  MIRIAM SAVIA 23/10/1992 

 GALANTE  LINDA 24/08/1990 

 GARBO  GIULIA 24/02/1995 

 GARZETTA  GLENDA 14/11/1992 

 GIGLIOTTI  ELISABETTA 28/05/1983 

 GUELI  SARA 15/08/1992 

 ILIC  KRISTINA 30/07/1996 

 IMBESI  CHIARA 27/04/1994 
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 IMPERATO  ALESSIA 12/02/1994 

 INTORCIA  DENISE 24/12/1991 

 JI  YINLE 06/03/1992 

 LATINO  LUANA 21/03/1996 

 LEPORE  ELEONORA 30/07/1990 

 LIONELLO  GAIA 17/03/1993 

 LODIGIANI  ELENA 15/07/1991 

 LOFOCO  CLAUDIA 21/07/1988 

 MAGGI  CLAUDIA 14/06/1990 

 MAGNANI  VIVIANA 28/11/1972 

 MAGNI  ELEONORA 20/01/1986 

 MAIOCCHI  FEDERICA 21/08/1991 

 MANCINI  MARTA 21/11/1990 

 MANGIAROTTI  ERIKA 01/04/1993 

 MANTINI  GIUSY 21/12/1985 

 MARGOLLICCI  GIUSEPPINA 15/10/1991 

 MARINO  DARIO 25/07/1995 

 MARTANO  MARCO 18/04/1994 

 MASSAI  PERLA 02/06/1994 

 MECCA  GIULIA 12/08/1992 

 MEININO  DANIELE 01/09/1993 

 MEZZETTA  SARA 01/03/1983 

 MICHELINI  DEBORA 18/06/1993 

 MODESTO  LUISA 07/05/1990 

 MONTEMAGNO  SERENA 04/02/1992 

 MU  ALESSANDRA 18/04/1996 

 NENNA  CLAUDIO 03/03/1995 

 PAGANI  ANGELA ANDREA 09/12/1993 

 PANACCIO  STEFANO 17/08/1992 

 PARENTE  MARGHERITA 14/06/1993 

 PEREGO  ELISABETTA 06/12/1972 

 PERRONE  EUGENIA 12/08/1994 

 PIACENTINI  STEFANO 07/04/1992 

 PINTAVALLE  GIUSEPPE 01/01/1988 

 PODOFILLINI  CHIARA 22/05/1986 

 POLONI  MARTINA 12/06/1991 

 POMPEI  GIULIA 08/09/1990 

 PREDARI  PIERANNA 01/09/1976 

 QUARANTA  FRANCESCA 04/07/1991 

 RAVIOLA  DIANA 05/03/1984 

 RINALDI  ELEONORA 18/12/1986 

 ROMAGNOLI  SERENA 17/02/1992 

 ROSSI  GIORGIA 05/09/1991 

 ROTA  FEDERICA 18/07/1985 

 SALA  MARTA 28/01/1986 

 SALEMME  ANNA 14/06/1985 

 SALVIANI  SILVIA 06/03/1987 

 SANFILIPPO  ANDREA 01/01/1991 

 SANTORO  ALESSANDRA 01/04/1982 

 SASSANO  CHIARA 10/04/1992 

 SAVI  MARTA 17/03/1992 

 SAYA  STELLA 24/10/1985 

 SZCZEPANSKA  MARIA ANNA 06/12/1995 

 TAGLIABUE  ELISA 29/09/1989 

 TETTAMANZI  SILVIA 22/05/1993 
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 TINERI  JACOPO 25/07/1989 

 TORRACO  MARIA 23/10/1986 

 UBALDI  ALESSIA 05/11/1993 

 VALENTE  EMILIANO 04/02/1991 

 VASSALLO  LAURA 09/11/1984 

 VERONESI  VALENTINA 28/04/1994 

 VERTUANI  SERENA SELVAGGIA 27/05/1987 

 VITALETTI  MARTA 14/05/1995 

 ZAMPIGLIA  EMANUELA 31/05/1986 

 ZOPPETTI  STEFANIA 01/10/1992 

 ZUCCOLIN  SILVIA 18/12/1985 

 
2) di ammettere con riserva alla partecipazione al concorso pubblico per la stipula di n. 2 contratti individuali di lavoro 
a tempo indeterminato e pieno, di Collaboratore Professionale Sanitario Terapista Occupazionale (cat.D)  i seguenti 
n.2 candidati per la motivazione a fianco di ciascuno indicata: 
 

Cognome e nome Data di nascita Motivo dell’ammissione con riserva 

DI MARCO ANTONELLA 17/07/1994 Il candidato deve autocertificare il possesso dell’idoneità fisica 
all’impiego 

 

GRANDI EMANUELA 20/02/1963 Il candidato deve autocertificare di essere in possesso di laurea in 
terapia occupazionale oppure Diploma universitario di terapista 
occupazionale conseguito ai sensi dell’art.6, comma 3 del D.Lgs. 
502/1992 e s.m.i. o titolo equipollente conseguito ai sensi del D.M. 
del 27/07/2000  

 
 

 
3) di non ammettere alla partecipazione al concorso pubblico per la stipula di n.2 contratti individuali di lavoro a 
tempo indeterminato e pieno, di Collaboratore Professionale sanitario Terapista Occupazionale (cat.D)  i seguenti n.2 
candidati per la motivazione a fianco di ciascuno indicata: 
 

Cognome e nome Data di nascita Motivazione dell’esclusione 

PORRU SIMONA 02/08/1991 Mancanza del requisito previsto dal punto 1.6 del bando “laurea in 
terapia occupazionale oppure Diploma universitario di terapista 
occupazionale conseguito ai sensi dell’art.6, comma 3 del D.Lgs. 
502/1992 e s.m.i. o titolo equipollente conseguito ai sensi del D.M. 
del 27/07/2000 

 

SCINTU ANNA 05/07/1989 Domanda inoltrata in modo incompleto  

 

4) di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dell’elenco dei candidati ammessi e dei candidati 
ammessi con riserva; 
 

5) di dare atto che i candidati ammessi con riserva dovranno provvedere a sciogliere la riserva medesima entro il 
termine che sarà comunicato e comunque prima dell’effettuazione della prova scritta;  
 
6) di dare atto che l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti di ammissione verrà comunicata agli 
interessati a mezzo di raccomandata A/R o per posta elettronica certificata; 
 
7) di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice, che si ritiene di comporre, nella fattispecie, come di 
seguito indicato: 
 

TITOLARI 
Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott.ssa Laura Mariani 
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista Occupazionale ASST 
Grande Ospedale Metropolitano Niguarda 

Presidente 

Dott.ssa Annalisa Belvedere 
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista Occupazionale ASST 
Vimercate 

Componente 

Dott.ssa Giulia Zanaboni 
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista Occupazionale ASST 
Grande Ospedale Metropolitano Niguarda 

Componente 
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Dott. Alessandro Cattoni 
Responsabile dell’Ufficio Giuridico dell’Area Risorse Umane e 
Accreditamento dell’ASP IMMeS e PAT 

Segretario 

 

 
8) di individuare quale componente esperto di lingua inglese da porre a disposizione della Commissione esaminatrice 
la dott.ssa Roberta Cucinotta (Collaboratore Amministrativo Professionale presso l’Area Risorse Umane e 
Accreditamento dell’ASP IMMeS e PAT);  
 
9) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere.  
 
 

 
 

Il Responsabile dell’Area  
Risorse Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
 

 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 


